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jeg også sagde til hr. Morten Østergaard, at man 
som 13-årig skal i fængsel til 35-årige forbrydere 
osv. Det er jo ikke det, der er tale om, og det man 
også se, hvis man kigger i det forslag, som 
Dansk Folkeparti har fremsat. Der er en forskel. 

Vi har sagt det mange gange: Der er jo institu- 
tioner, hvor man kan bringe de her børn og unge 
hen, og dem mener vi så man skal benytte sig af. 
Vi mener også, at man på nogle af de institutio- 
ner, hvor disse børn og unge kommer hen, skal 
kigge på nogle fastere rammer for, hvad de må 
og hvad de ikke må, og i nogle tilfælde vil det 
-  selvfølgelig -  også være sådan, at man friheds- 
berøver dem. 
홢 .. , Kl. 16:53 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en kort bemærkning fra fru Line Bar- 
fod. 

Kl. 16:53 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes, hr. Martin Henriksen skulle tage ud 
og besøge nogle af institutionerne og se, at der 
bliver frihedsberøvet, hvis han ikke er klar over 
det. For en dels vedkommende er det ungdoms- 
fængsler, der er tale om. 

Men det, jeg gerne vil høre, er, om hr. Martin 
Henriksen virkelig tror på, at de hårdere straffe 
virker. Hvis der er sket en grov forbrydelse, er 
alle enige om, at der skal være en konsekvens, 
det er der overhovedet ingen diskussion om. Vi 
kan diskutere, hvor hård den skal være, men 
det, hr. Martin Henriksen ligesom siger, er, at 
hvis vi vil undgå nogle af de her grove forbry- 
delser, så skal vi hæve straffene. Der vil jeg bare 
gerne høre fra hr. Martin Henriksen, hvad han 
har af belæg for det. Han har igennem de sidste 
mange år forsøgt at bekæmpe kriminalitet i 
Danmark ved at hæve straffene. Det er sket igen 
og igen og igen, og resultatet er, at vi har noget 
af den mest rå kriminalitet, vi har set nogen sin- 
de. Så hvor er det, hr. Martin Henriksen ser be- 
lægget for, at det skulle virke forebyggende at 
hæve straffen? 

Kl. 16:54 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 16:54 
Martin Henriksen (DF): 
Vi prøver lige igen. Altså, der er en lang række 
initiativer, der skal tages. Nu har jeg redegjort 
for dem et par gange, så jeg gider ikke redegøre 
for dem mere i dag, men bare sige, at nogle gan- 
ge -  og det er jo bl.a. det, vi tager udgangspunkt 
i i vores beslutningsforslag her -  når vi derhen, 

hvor den sociale Indsats har været prøvet, ud- 
dannelsestilbuddene er blevet givet, pædagoger 
socialrådgivere, socialforvaltningen i kommu- 
nen osv. har været inde over, og stadig, væk kan 
vi se, at der desværre bare er nogle, der er uden 
for pædagogisk rækkevidde. 

Vi har et eksempel her på en, der har begået 
et meget groft drab. Han var uden for pædago- 
gisk rækkevidde, forbrydelsen er begået. Så me- 
ner vi, at der skal være en konsekvens, og vi me- 
ner, at konsekvensen skal være hårdere,, end den 
er i dag. 

Kl. 16:55 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Line Barfod for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 16:55 
Line Barfod (EL): 
Jeg har forstået, at Dansk Folkeparti mener, at 
straffene skal være hårdere. Det er sådan set 
ikke det, jeg spørger til. Jeg spørger, hvorfor hr. 
Martin Henriksen mener, at det vil få den på- 
gældende unge til at holde op. Hvorfor tror hr. 
Martin Henriksen, at en ung mand, som hr. Mar- 
tin Henriksen siger er uden for pædagogisk 
rækkevidde, vil lade være med at begå sin for- 
brydelse, fordi han risikerer at få 10 års fængsel 
eller 12 års fængsel i stedet for 8 års fængsel? 
Det er vel også noget pædagogik, der kommer 
ind der, og hr. Martin Henriksen siger jo, at den 
pågældende er uden for pædagogisk rækkevid- 
de. 

Så hvor er det, Dansk Folkeparti overhovedet 
kan finde noget som helst, der understøtter, at 
hårdere straffe skulle hjælpe -  ikke mindst i be- 
tragtning af, at det er det middel, man har for- 
søgt i de sidste mange år, og at det absolut ikke 
har virket, tværtimod? 

Kl. 16:55 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 16:55 
Martin Henriksen (DF): 
Som jeg har sagt et par gange, er det sådan, at 
hvis den socialpædagogiske indsats ikke virker, 
så virker den jo ikke. Så skal vi selvfølgelig blive 
ved og prøve at presse på med alle de midler, 
som vi nu har til rådighed -  SSP-samarbejde osv. 
osv. Men når forbrydelsen er begået, kan man 
mene som fru Line Barfod: at så fortsætter vi 
med den socialpædagogiske indsats. Der kan 
være meget god fornuft i at gøre det, men det 
kunne måske være, vi skulle gøre det, inden 
man er frihedsberøvet, og det kunne være, at 


